Gemeinde Sievershütten







Bekanntmachung

Am Montag, den 19. Mai 2025 findet um 19:30 Uhr im Dorfhaus "Zur Mühle", Mühlenstraße 6, 24641 Sievershütten, die 6. öffentliche Sitzung des BAU- UND PLANUNGSAUSSCHUSSES statt.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Beratung und Beschlussfassung über evtl. Einwände gegen die Niederschrift über die 5. öffentliche Sitzung des Bau- und Planungsausschusses vom 17.03.2025
- 3. Beratung und Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit von Beratungspunkten
- 4. Mitteilungen des Vorsitzenden und des Bürgermeisters
- 5. Fragen der Ausschussmitglieder
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Empfehlung an die Gemeindevertretung Sievershütten zur Beschlussfassung des Entwurfs- und Auslegungsbeschlusses der 8. Änderung des Flächennutzungsplanes für den Bereich "Buschkoppel II"
- 8. Beratung und Beschlussfassung über die Empfehlung an die Gemeindevertretung Sievershütten zur Beschlussfassung des Entwurfs- und Auslegungsbeschlusses des Bebauungsplanes Nr. 8 "Buschkoppel II" für den Bereich "nördlich der vorhandenen Bebauung in der Straße Kalte Weide sowie östlich des Wohnquartiers Buschkoppel I"
- Beratung und Beschlussfassung über eine Beauftragung an ein Planungsbüro zur Ausarbeitung einer Stellungnahme zur Beteiligung der Gemeinde an der Aufstellung des Regionalplanes Planungsraum III
- 10. Sachstand Neuaufstellung Flächennutzungsplan

Sievershütten, den 05. Mai 2025

gez.: Stephan Reyes Ozuna

Vorsitzender